

SCHIEDEL SKORSTENE APS INDUSTRIVEJ 23 DK-7470 KARUP J REG. NO. 14747346

ANNUAL REPORT 2022

Approved at the Company's annual general meeting on 31 May 2023

Chairman



Contents

| | <u>Page</u> |
|---|-------------|
| Company details | 2 |
| Statement by the Board of Directors and the Executive Board | 3 |
| Independent auditors' report | 4 - 5 |
| Management's review | 6 |
| Income statement | 7 |
| Balance sheet | 8 - 9 |
| Statement of changes in equity | 10 |
| | |
| Notes | 11 - 19 |



Company details

Company

Schiedel Skorstene ApS

Industrivej 23 DK-7470 Karup J Reg. no. 14 74 73 46

Phone

+45 70 10 20 11

Fax

+45 70 10 20 88

Website

www.schiedel.dk

E-mail

sales.dk@schiedel.com

Established: 1 September 1990

Registered office: Viborg

Financial year 1 January - 31 December

Board of Directors

Michael Ball, Chairman Anne Marie Aebeloe

Laura Sinkman

Executive Board

Anne Marie Aebeloe

Auditors

EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Vestre Havnepromenade 1 A

DK-9000 Aalborg

Bankers

The Company is part of a cash pool facility together with other companies in the

group. The main bank account is held by the German associated company BMI

Group. The cash pool is held in:

Danske Bank

Management's review

Operating review

Principal activities of the Company

The Company is engaged in producing and selling Schiedel chimney and fireplace systems for domestic and foreign wholesalers, and to its affiliated companies.

The Group produces flat and pitched roofing products, chimneys and waterproofing solutions. The Group is represented in more than 40 countries.

Development in activities and financial matters

The Company reported a profit of DKK'000 1.573 for 2022 and the Company's balance sheet showed equity of DKK'000 6.148 at 31 December 2022. Management considers the profit for the year satisfactory, the result lives up to expectations.

The Company is market leader in the Danish market, and the Company maintains its market shares at the other Scandinavian markets.

The Company is financed by means of intra-group financing, and Management assesses the Company's financial resources adequate to continue as a going concern for 2023.

MB D

Income statement

| | Note | 2022 DKK'000 | 2021 DKK'000 |
|---|--------|-----------------|-----------------|
| Gross profit | | 12.638 | 10.938 |
| Staff costs Depreciation of property, plant and equipment | 2 | -9.466 -812 | -9.338 -950 |
| Profit/loss before interest income and expenses | | 2.360 | 650 |
| Financial income Financial expenses | 3 4 | 119 -450 | 68 -269 |
| Profit/loss before tax | | 2.029 | 449 |
| Tax on profit/loss for the year | 5 | 456_ | -106 |
| PROFIT/LOSS FOR THE YEAR | | 1.573 | 343 |
| Proposed distribution of profit/loss | | | |
| Retained earnings | | 1.573 1.573 | 343 343 |

Balance sheet

| | Note | 2022 DKK'000 | 2021 DKK'000 |
|---|------|---|--|
| ASSETS Intangible assets Software | 6 | 114_ | 165_ |
| Non-current assets Land and buildings Plant and machinery Fixtures and fittings, other plant and equipment Total property, plant and equipment Total non-current assets | 7 | 4.494 2.841 <u>856</u> 8.191 8.304 | 4.284 2.821 680 7.785 7.950 |
| Current assets Raw materials and consumables Finished goods and goods for resale Inventories | | 2.545 3.876 6.421 | 5.936 4.374 10.310 |
| Trade receivables Receivables at group enterprises Joint taxation contribution receivable Deferred tax asset Prepayments | 8 | 6.208 2.241 0 0 44 | 2.968 1.391 179 52 45 |
| Receivables | | 8.493 | 4.635 |
| Cash at bank and in hand | | 0 | 0 |
| Total current assets | | 14.914 | 14.945 |
| TOTAL ASSETS | | 23.218 | 22.895 |

Balance sheet

| _ | Note | 2022 | 2021 |
|--|------|------------|----------|
| | | DKK'000 | DKK'000 |
| | | | |
| EQUITY AND LIABILITIES | | | |
| Share capital | | 3.500 | 3.500 |
| Retained earnings | | 2.648 | 1.075 |
| Total equity | 9 | 6.148 | 4.575 |
| | _ | 0.40 | |
| Deferred tax Other provisions | 8 | 248 111 | 0 111 |
| | | | |
| Total provisions | | 359 | 111 |
| Trade payables | | 2.503 | 3.575 |
| Payables to group enterprises | 10 | 10.167 | 11.830 |
| Joint taxation contribution payable | | 156 | 0 |
| Other payables | | 3.886 | 2.804 |
| Current liabilities other than provisions | | 16.712 | 18.209 |
| EQUITY AND LIABILITIES | | 23.218 | 22.895 |
| | | | 22.000 |
| Contingent liabilities and other financial obligations | 11 | | |
| Related party disclosures Shareholders | 12 | | |



Statement of changes in equity

| | Share capital DKK'000 | Retained earnings DKK'000 | Total DKK'000 |
|--------------------------------|-----------------------------|---------------------------|------------------|
| Balance at 1 January 2021 | 3.500 | 732 | 4.232 |
| Transferred for the year | 0 | 343 | 343 |
| Balance at 31 December 2021 | 3.500 | 1.075 | 4.575 |
| Balance at 1 January 2022 | 3.500 | 1.075 | 4.575 |
| Transferred for the year | 0 | 1.573 | 1.573 |
| Balance at 31 December 2022 | 3.500 | 2.648 | 6.148 |

Notes to the financial statement

1 Accounting policies

The annual report of Schiedel Skorstene ApS has been prepared in accordance with the provisions applying to reporting class B entities under the Danish Financial Statements Act with opt-in of specific provisions for reporting class C.

The accounting policies used in the preparation of the financial statements are consistent with those of last year.

Presentation currency

The financial statements are presented in Danish Kroner (DKK).

Foreign currency translation

On initial recognition, transactions denominated in foreign currencies are translated at the exchange rates at the transaction date. Receivables and payables and other monetary items denominated in foreign currencies which are not settled at the balance sheet date are translated at the exchange rate at the balance sheet date. Foreign exchange differences arising between the exchange rates at the transaction date and at the date of payment and the rate at the balance sheet date, respectively, are recognized in the income statement as financial income or financial expenses.

Income statement

Revenue

The Company has chosen IAS 11/IAS 18 as interpretation for revenue recognition.

Income from the sale of goods is recognised in revenue when the most significant rewards and risks have been transferred to the buyer, the income can be measured reliably and payment is expected to be received. The date of the transfer of the most significant rewards and risks is based on standardised terms of delivery based on Incoterms® 2020.

Revenue is measured at the fair value of the agreed consideration exclusive of VAT and taxes charged on behalf of third parties. All discounts and rebates granted are recognised in revenue.

Raw materials and consumables, etc.

Raw materials and consumables include the costs of raw materials and consumables incurred to generate revenue for the year.

Other operating income

Other operating income comprises items secondary to the principal activities of the Company, including compensation, government grants, gains on the disposal of property, plant and equipment, etc. Compensation and grants are recognised when it is highly probable that they are received and that the conditions are fulfilled.

Gross profit

In accordance with section 32 of the Danish Financial Statements Act, revenue, raw materials and consumables etc., and other external costs are comprised into the financial statement caption gross profit.

Other external expenses

Other external expenses comprise costs relating to the Company's primary activities incurred in the year, including expenses relating to distribution, sale, advertising, administration, premises, bad debts, lease payments under operating leases, etc.

ws I

| | Wages and salaries Pensions Other social security costs | 8.632 692 142 9.467 | 8.515 720 103 9.338 |
| | Average number of full-time employees | 19 | 19 |
| 3 | Financial income | | |
| | Interest income, group enterprises Interest income, exchange rate gains, etc. | 24 95 119 | 19 49 68 |
| 4 | Financial expenses | | |
| | Interest expenses, group enterprises Interest expenses, exchange rate losses, etc. | 417 33 450 | 227 42 269 |
| 5 | Tax on profit/loss for the year | | |
| | Adjustment of deffered tax, prior years Adjustment of deffered tax Joint taxation contribution for the year | 0 -300 -156 -456 | -975 690 179 -106 |



6 Intangible assets

| | Software DKK'000 |
|---|------------------|
| Cost at 1 January 2022 | 279 |
| Cost at 31 December 2022 | 279 |
| Accumulated depreciation at 1 January | 4 |
| 2022 | 113 |
| Depreciation of the year | 51_ |
| Accumulated depreciation at 31 December | |
| 2022 Carrying | 165 |
| amount at 31 December | |
| 2022 | 114 |

7 Property, plant and equipment

| Land and buildings | Plant and machinery | and fittings, other plant and equipment DKK'000 | TOTAL FIXED ASSETS DKK'000 |
|--------------------|--|---|--|
| | 2 | 21111000 | Brareou |
| 14.021 | 16.977 | 7.767 | 38.765 |
| 340 | 419 | 409 | 1.168 |
| 14.361 | 17.396 | 8.175 | 39.933 |
| | | | |
| -9.738 | -14.155 | -7.088 | -30.981 |
| 97 | -364 | -299 | -760 |
| -9.835 | -14.520 | -7.387 | -31.742 |
| 4.526 | 2.876 | 789 | 8.191 |
| | buildings DKK'000 14.021 340 14.361 -9.738 -97 | buildings machinery DKK'000 DKK'000 14.021 16.977 340 419 -14.361 17.396 -9.738 -14.155 -97 -364 -9.835 -14.520 | Land and buildings machinery DKK'000 DKK'000 DKK'000 DKK'000 14.021 16.977 7.767 340 419 409 14.361 17.396 8.175 -9.738 -14.155 -7.088 -9835 -14.520 -7.387 |



8 Deferred tax asset

The provision for deferred tax primarily relates to timing differences.

| | 2022 | 2021 |
|---|------------|---------------|
| | DKK'000 | DKK'000 |
| Deferred tax 1 January Adjustment of deferred tax for the year, income statement | 52 -300 | 1.027 -975 |
| Deferred tax 31 December | -248 | 52 |

9 Equity

| | 2022 DKK'000 | 2021 DKK'000 |
|-------------------------------|-----------------|-----------------|
| The share capital comprises: | | |
| 35 shares of DKK'000 100 each | 3.500 | 3.500 |
| | 3.500 | 3.500 |

There were no changes in the share capital for the past five years. No shares has special rights.

10 Payables

Schiedel Skorstene ApS participates in a cash pool arrangement with the Group. BMI Group Operations s.a.r.l. is the cash pool master and Schiedel Skorstene ApS is a sub-account holder together with the Group's other affiliated companies.

Schiedel Skorstene ApS' accounts in the cash pool arrangement, which are included under payables to group enterprises, amount to DKK 8.527 thousand as of 31 December 2022. (2021: DKK 11.040 thousand.)

11 Contingent liabilities and other financial obligations

| Lease liabilities | 2022 DKK'000 | 2021 DKK'000 |
|---|-----------------|-----------------|
| According to operating leases regarding copying machines, forklift trucks and cars, liabilities total | 687 | 263 |

The remaining term is up to 5 years.

The Company is for the period 1 January – 31 December 2022 jointly taxed with the Danish affiliated companies within the BMI Group. The Company has joint and several unlimited liability for Danish withholding taxes on dividends, interest, royalties and corporation taxes within the joint taxation unit.

W D

12 Related party disclosures

Related parties exercising control of Schiedel Skorstene ApS:

The Company's principal shareholder, Schiedel GmbH & Co. KG, Munich, Germany as well as higher-ranking parents, including the ultimate parent company, G Holdings Inc, USA.

The largest group in which the results of the Company are consolidated is that headed by Standard Industries, Inc, whose registered office is 9 West 57th St, 47th Floor, New York, NY 10019, USA.

The smallest group in which they are consolidated is that headed by BMI Group Holdings (USA) LLC. BMI Group Holdings (USA) LLC is incorporated in the United States of America, and the consolidated financial statements of this group are available to the public and may be obtained from its registered office at 9 West 57th St, 47th Floor, New York, NY 10019, USA.